
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 
ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ 
МУНИЦИПАЛЬ ҠАҘНА 

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 
(БР ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ МР МИ МҠУ )

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

(МКУ УО МР ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН) 
 

 

БОЙОРОҡ         ПРИКАЗ 

 28 ноябрь 2023 й.   №1564    28 ноября 2023 г. 
Ишембай ҡ.         г. Ишимбай 

По итогам муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников по русскому языку  

в 2023/2024 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 27.11.2020г. №678, на основании приказа МКУ УО 

от 02.11.2023г. №1380 «О проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году» на базе МБОУ СОШ №3 20 

ноября 2023 года проведен муниципальный этап Всероссийской олимпиады 

школьников по русскому языку. Работа комиссии по проверке олимпиадных 

работ проведена 20 ноября 2023г. с 15.00ч до 19.00ч. Рассмотрено 143 работы 

школьников 7-11-х классов.  

На основании решения жюри, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по русскому языку в 2022 году 

(Приложение 1). 

2. Объявить благодарность учителям русского языка и литературы за 

подготовку победителей и призёров МЭ ВОШ по литературе: 

1. Ефимовой Ю.В. (МБОУ лицей №12). 

3. Объявить благодарность за организацию и проведение олимпиады:  

1. Валеевой С.Х., методисту отдела МСОД МКУ УО; 

2. Гомзовой Е.Б., заведующей отделом ОИТ и ТО; 

3. Галиной А.К., ОИТ и ТО; 

4. Талыневой О.В., ОИТ и ТО; 

5. Султанмуратову С. Г., директору МБОУ СОШ №3; 

6. Прокофьевой Л.А., ответственному по МБОУ СОШ №3; 

7. Коллективу МБОУ СОШ №3. 

4. Объявить благодарность и предоставить один выходной день за работу 

в составе жюри по проверке работ школьников, участников МЭ ВОШ, 

учителям русского языка и литературы: 

1. Ефимовой Ю.В., лицея №12, за оформление документации; 

По 11 классам: 

2. Кадыровой Л.Р., гимназии №1 – председатель; 

3. Щепиной О.М., МБОУ СОШ №16; 

 



4. Ермиловой М.В., МБОУ СОШ №2; 

5. Воробьевой И.С., лицея №12; 

По 10 классам: 

6. Селиверстовой А.Ю., МБОУ лицея №12 – председатель; 

7. Пилипчик С.Н., МБОУ СОШ №16; 

8. Кострюковой Е.А., МБОУ СОШ №2; 

По 9 классам: 

9. Калиничевой Е.Н. МБОУ СОШ №2; 

10. Конторщиковой Н.П. МБОУ СОШ с. Петровское; 

11. Головановой О.Н., МБОУ СОШ №3 – председатель; 

12. Ямалетдиновой А.Т., МБОУ БГИ №2; 

13. Насыровой А.Ю., МБОУ СОШ №19; 

14. Смирновой Е.А., МБОУ СОШ №3; 

15. Валеевой Ф.С., МБОУ СОШ №17; 

По 8 классам: 

16. Качагиной С.А. МБОУ СОШ № 11; 

17. Тагировой Р.Р. МБОУ СОШ № 15; 

18. Ивановой А. В., МБОУ СОШ с. Васильевка – председатель; 

19. Кучиной Т.А., МБОУ СОШ с. Новоаптиково; 

20. Корчажниковой Л.В., МБОУ ООШ №4; 

21. Вахитовой Ф.М., МБОУ СОШ №2; 

22. Биккуловой М.А., МБОУ СОШ №18; 

По 7 классам: 

23. Телицыной Л.А., МБОУ СОШ с. Петровское – председатель; 

24. Шангареевой Л.Д., ГБОУ БКК ПФО; 

25. Хисаметдиновой Л.М., МБОУ СОШ №3; 

26. Мухамадиевой Э.Б., МБОУ СОШ№18; 

27. Казаковой Н.В., МБОУ СОШ с. Новоаптиково. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего 

инспектора МКУ УО Таратунину Д.В. 
 

 

 

Начальник              И.И. Исмагилов 
Копия верна 

 



Приложение 1 

к приказу МКУ УО 

от 28.11.2023г. №1564 

 

Победители  

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по русскому 

языку 

 

1. Шнайдер Кристина Александровна, 9 класс, МБОУ лицей №12 МР 

Ишимбайский район РБ 

 

 
 


